
Размещено на сайте Министерства юстиции 

Приднестровской Молдавской Республики 

в разделе «Официальное опубликование» 

ПРИКАЗ 

МИНИСТЕРСТВА ПРОСВЕЩЕНИЯ 

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

Об отмене Приказа Министерства просвещения Приднестровской Молдавской 

Республики от 4 февраля 2013 года № 87 «Об утверждении Типового положения о летнем 

оздоровительном лагере с дневным пребыванием» (Регистрационный № 6396 от 22 апреля 

2013 года) (САЗ 13-16) 

 

Зарегистрирован Министерством юстиции 

Приднестровской Молдавской Республики 22 марта 2023 г. 

Регистрационный № 11617 

 

На основании Закона Приднестровской Молдавской Республики от 27 июня 2003 года 

№ 294-З-III «Об образовании» (САЗ 03-26), Постановления Правительства 

Приднестровской Молдавской Республики от 26 мая 2017 года № 113 «Об утверждении 

Положения, структуры и предельной штатной численности Министерства просвещения 

Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 17-23) с изменениями и дополнениями, 

внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики 

от 9 ноября 2017 года № 307 (САЗ 17-46), от 25 января 2018 года № 22 (САЗ 18-5), от 10 

сентября 2018 года № 306 (САЗ 18-37), от 23 октября 2019 года № 380 (САЗ 19-41), от 6 

апреля 2020 года № 102 (САЗ 20-15), от 13 августа 2021 года № 269 (САЗ 21-33), от 31 

августа 2021 года № 286 (САЗ 21-35), от 25 ноября 2022 года № 438 (САЗ 22-47), от 23 

декабря 2022 года № 488 (САЗ 22-50), в целях обновления нормативно-правовой базы 

Приднестровской Молдавской Республики, приказываю: 

1. Признать утратившим силу Приказ Министерства просвещения Приднестровской 

Молдавской Республики от 4 февраля 2013 года № 87 «Об утверждении Типового 

положения о летнем оздоровительном лагере с дневным пребыванием» (Регистрационный 

№ 6396 от 22 апреля 2013 года) (САЗ 13-16). 

2. Направить настоящий Приказ в Министерство юстиции Приднестровской 

Молдавской Республики на официальное опубликование и государственную регистрацию.  

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня, следующего за днем его официального 

опубликования. 

 

Министр                                                                                                            С. ИВАНИШИНА 

 

г. Тирасполь  

21 февраля 2023 г. 

№ 162 


